
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Determinazione Responsabile

Servizio Amministrativo

Numero 65 del 10-05-2019

Oggetto: FORNITURA BANDIERE PER ESTERNI. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA. CIG: ZD52841017

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  AMMINISTRATIVO

RICHIAMATI:
- l’articolo 109, comma 2, del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali,

sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai responsabili dei servizi nei comuni privi di
personale dirigenziale;

- il provvedimento del sindaco n. 3 del 01.03.2019 con cui è stato affidato alla
sottoscritta Dott.ssa Patricia Fenu l’incarico di Responsabile di Servizio Amministrativo -
Finanziario e Socio assistenziale;

- il regolamento di contabilità vigente;
- il regolamento per l’acquisizione di beni, lavori e servizi in economia, approvato

con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 06.06.2017;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

RICHIAMATI gli articoli dal 182 al 185 del D. Lgs 267/2000, e il D. Lgs 118/2011,
entrambi corretti e integrati dal Dlgs 126/2014, relativo alla fase d’impegno e
liquidazione delle spese;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 10 in data 18.03.2019 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere alla sostituzione delle bandiere
(tricolore, Unione Europea e Regione Sardegna) poste all’esterno del palazzo comunale,
poiché quelle esistenti mostrano un evidente degrado d'uso;

DATO ATTO che secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, , così come modificato dal  comma 130 dell'articolo 1 della Legge
n.145/2018  per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro
sotto-soglia di € 5.000,00 non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico



messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto comporta una spesa inferiore a €
5.000,00;

RITENUTO di procedere all’acquisto in oggetto escludendo il ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)data la modica cifra della fornitura e
l’urgenza di provvedere;

RITENUTO opportuno dato il modico importo di spesa inferiore a € 40.000,00, il
ricorso alla procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto così come
previsto dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs N° 163 /2006 ( come modificato dalla
L.106/2011);

VISTA  la proposta della ditta Reparto Araldica Srls  del 24.04.2019 per la fornitura
di due set di 3 bandiere 100x150 in poliestere per esterni dell’importo totale di € 234,24,
IVA e trasporto inclusi;

RITENUTO  di affidare alla ditta Reparto Araldica Srls con sede in Corso
Repubblica n. 130 – Dolianova (CA) la fornitura in oggetto e all’assunzione del relativo
impegno di spesa per € 234,24 con imputazione all’esercizio 2019 in cui l’obbligazione è
esigibile;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli
obblighi della “Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del
13/08/2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010, per cui si è proceduto
a richiedere il seguente Smart CIG: ZD52841017;

ACQUISITO il visto di regolarità tecnica e finanziaria;

DETERMINA

DI AFFIDARE, ex art. 125 comma 11, del D.Lgs. 163/2006, alla Reparto Araldica
Srls con sede in Corso Repubblica n. 130 – Dolianova (CA), la fornitura di due set di n. 3
bandiere per esterno in poliestere, per l’importo di  234,24 IVA inclusa;

DI IMPEGNARE in favore del Reparto Araldica, sopra individuata, la somma di €
234,24 IVA compresa per la fornitura di cui sopra;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 234,244 sul capitolo 6120/8 – Missione
01 Programma 02 Titolo 01 Funzione 03 Servizio 01 Intervento 02 – del bilancio di
previsione 2019;

DI DARE ATTO che la spesa, viene imputata all’esercizio 2019 in quanto l’esigibilità
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 13/08/2010 n° 136 “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia” e s.m.i. il codice identificativo di gara (CIG) per la prestazione in oggetto è:
ZD52841017;

DI TRASMETTERE  il presente provvedimento:
–all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
–all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura

finanziaria della spesa.



La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di Legge.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Rag.ra  Linda Sanna F.to Dott.ssa Patricia Fenu



________________________________________________________

Servizio Finanziario

Ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.
Setzu, lì 10-05-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Patricia Fenu

____________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per la prescritta

pubblicazione di quindici giorni consecutivi dal 16-05-2019 al 31-05-2019, ai sensi e per gli effetti

di cui all’art. 124, comma 2 del D.lgs 267/2000.

L’addetta all’Albo Pretorio
F.to Rag.ra Linda Sanna

____________________________________________________________

Si dichiara la presente copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
Dott.ssa Patricia Fenu


